Мировой судья: Усманова Г.Ф.

Дело № …

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о назначении административного наказания

            15 февраля 2022 года                                                                              город Арск

Мировой судья судебного участка № 1 по Арскому судебному району Республики Татарстан Усманова Г.Ф., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении

Ананьева М.Д., дд мм гггг рождения, уроженца города … Республики Татарстан, проживающего по адресу: Республика Татарстан, город …, улица …, дом …, квартира …, в течение календарного года не привлекавшегося к административной ответственности, права привлекаемого к административной ответственности разъяснены,
У С Т А Н О В И Л:

         17 ноября 2021 года в 15 часов 20 минут Ананьев М.Д., находясь в магазине «Пятерочка», расположенного по адресу: Республика Татарстан, город Арск, улица Банковская, дом № 28, похитил банку напитка марки «Red Ball», объемом 0,5 л., в количестве 1 шт., стоимостью 79 рублей 99 копеек, конфеты марки «FERRERO ROCHER», весом 200 гр., в количестве 3 шт., стоимостью 419 рублей 19 копеек каждая упаковка, тем самым причинил магазину «Пятерочка» материальный ущерб на общую сумму 1337 рублей 56 копеек.
Ананьев М.Д. при рассмотрении дела об административном правонарушении вину признал.
Также вина Ананьева М.Д. в совершении им административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подтверждается материалами дела, в том числе:
- протоколом об административном правонарушении № … от 14 февраля 2022 года;
- телефонным сообщением, поступившим в дежурную часть ОМВД России по Арскому району от Багаутдиновой Э.В.;
- протоколом осмотра места происшествия от 17 ноября 2021 года и фототаблицами к нему;

- письменными объяснениями Багаутдиновой Э.В., Ананьева М.Д., Абайбуровой Д.Р.;

- накладной от 17 ноября 2021 года;

- рапортами сотрудников полиции ОМВД России по Арскому району – Хабибуллина Р.Р., Якубова Р.Р.
Таким образом, Ананьев М.Д. совершил административное правонарушение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, то есть  мелкое хищение чужого имущества стоимостью более одной тысячи рублей, но не более двух тысяч пятисот рублей путем кражи.

При назначении административного наказания Ананьеву М.Д., мировой судья учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность Ананьева М.Д., признавшего вину и ранее не привлекавшегося к административной ответственности за однородные правонарушения, отсутствие основного места работы и подтвержденного заработка, все другие обстоятельства по делу, и полагает возможным, при избрании меры ответственности за совершенное административное правонарушение, назначить ему наказание в виде административного ареста.

Обстоятельств, препятствующих назначению наказания в виде административного ареста, предусмотренных частью 2 статьи 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, не установлено.

На основании изложенного, руководствуясь статьями 4.1, 29.9, 29.10. 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,  суд
П О С Т А Н О В И Л:
  Признать Ананьева М.Д. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 2 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде ареста сроком десять  суток, срок наказания исчислять с 14 часов 25 минут  15 февраля 2022 года.

Исполнение настоящего постановления возложить на отдел МВД России по Арскому району и об исполнении сообщить письменно.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток в Арский районный суд Республики Татарстан.
           Мировой судья                                                               Усманова Г.Ф.

2